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IMÁT lános 
nyilatkozata 

Kádár .tinót, a Magyar Szocialista Munkás-
párt Központi Bizottságának első titkára a fővá-
rosi dolgozók május 1-i felvonulásán nyilatkoza-
tot adott: 
— Nagy élmény a Magyar Népköztársaság fővá-

rosának, Budapest dolgozóinak május 1-i felvonu-
lása, amelyen körülbelül negyedmillió ember vesz 
részt: nők és férfiak, idősek, fiatalok és gyerekek. 
Sok külföldi vendégünk is van. összesen 33 országból 
jöttek el barátaink. A rádió és a televízió jóvoltából 
— itthon és külföldön — milliók kisérhetik figye-
lemmel seregszemlénket. Aki itt van, az érzi. aki nézi, 
láthatja, hogy ez a felvonulás lelkes, egységes, jó 
hangulatú, mondhatnám, családias. 

— Mi érződik ezen a felvonuláson? Mindenekelőtt 
az idei tavasz nagy politikai programsorozata. Pár-
tunk, a Magyar Szocialista Munkáspárt megtartotta 
XII. kongresszusát, népünk megünnepelte április 4-ét, 
az ú j világ születésének 35. évfordulóját, a kiválóan 
dolgozó vállalatok átvették megérdemelt kitüntetései-
ket, s megkezdődtek a képviselő- és tanácstagválasz-
tások előkészületei. 

— Most május 1-ét ünnepeljük. Érződik: pártunk 
és népünk egységes, céljaiban bizakodó, tudatában 
van annak, hogy ha a munkát „megfogjuk", ha sora-
inkat szorosabbra zárjuk, akkor .eredményesen meg-
oldjuk a szocialista társadalom építésének soron kö-
vetkező feladatait. 

— Meggyőző bizonyítéka ennek ez a felvonulás 
ls, s hiszem, hogy hazánk más városaiban, falvaiban 
is ugyanilyen hangulatban ünnepelnek. 

— Május elseje hagyományosan a nemzetközi 
munkásosztály szolidaritásának napja. Most már ta-
lán több is ennél, hiszen a földkerekség egynegyeden 
a szocializmust építik; május elseje ma már a népek 
barátságának ünnepe is. Május elsejének természete-
sen mindig volt,, most is van központi harci c^lja. Ez 
az idén világszerte: küzdelem az enyhülésért, a bé-
kéért, , hiszen az élet, a társadalmi haladás, a nemze-
tek szabadságtörekvéseinek legelemibb feltétele a bé-
ke, az, hogy megakadályozzuk egy új világháború ki-
robbanását. hogy tért hódítson az enyhülés folya-
mata. 

— Mi. magyar dolgozók itt is a békéért, az eny-
hülésért emeljük fel szavunkat, ugyanúgy, mint ba-
rátaink. küzdőtársaink világszerte. A közelmúltban 
Párizsban 22 európai kommunista és munkáspárt meg-
beszélést tartott, amelynek egyetlen témája volt: va-
lamennyi békeszerető erő fogjon össze és küzdjön az 
enyhülésért, a béke és a biztonság megszilárdításáért 
Európában és az egész világon. Mi, magyar kommu-
nisták — egész dolgozó népünk — e tanácskozás szel-
lemében teszünk meg mindent az európai béke és 
biztonság megszilárdításáért, a világbékéért E célt 
szolgálj* pártunk a maga mozgalmi munkájával, szo-
cialista államunk a külpolitika eszközeivel. Tükröző-
dik ez a felvonuláson látható-hallható jelszavakban is. 
Én is ezekkel az érzésekkel, gondolatokkal köszöntöm 
munkásosztályunkat, népünket e nagy napon, máius 
elsején. S köszöntjük innen barátainkat, a szocializ-

' must építő népeket, a haladásért és a békéért küzdő 
valamennyi embert a világon. 

Színpompás felvonulás 
és nagygyűlés Szegeden 

A* élen járó közösségek a dísztribün előtt a Széchenyi téren somogyi Károlmé felvétele 
Hagyomány immár, hogy 

az ünnepi diiszbe öltözött vá-j 
ros lakói zeneszóra ébrednek 

'május elsején. Öárom • zene-
kar járta most is muzsiká-
val Szeged utcáit A korán 
ébredők örömmel' látták: fel-
hőtlen az ég, az időjárás ke-
gyes, nem ákadálya az ün-
neplésnek, a májusi jó han-
gulatnak. 

A vidám ébresztő után, 
nyolc óra körül már kiindult 
Szeged dolgozóinak többsége 
a májusi seregszemle gyüle-
kező helyeire. Ünneplőbe öl-; 
tözött emberek, sok-sok gye-
rek. Szép és tarka .volt rqár 
ekkor a város. Nemcsak 
Szegeden ébredtek korán az 
emberek. A környező közsé-
gekből is igen sokan keltek 
útra, hogy a város dolgozói-
val együtt ünnepeljék a 
munka nemzetközi napját, 
meghallgassák az ünnepség 
szónokát. A peremkerületek-
ből a városközpontba igyek-
vő buszokon szinte gombos-

tűt se lehetett volna elejte-
ni. . . . ' . ; 

A szegedi gyátyk, ütemek, 
vállalatqk„ intézmények, szö-
vetkezetek dolgozói 9 óra 
után hét útvonalon indultak 
d nagygyűlés színhelyére, a 
Széchenyi tétre. Színpompás 
rhenpt Volt, május hangula-
tához méltó. Zászlók lobog-
tak, transzparensek hirdették, 
hogy itt — ahogy Szeged 
költője írta — „Nem" boldo-
gul más, csak aki alkot, aki 
munkás"-. 

Negyedórával a nagygyű-
lés kezdete előtt talpalatnyi 
hely sém volt már üresen a 
Széchenyi téren. Mintegy 70 
ezer ember gyűlt össze. A 
dísztribün előtt sorakoztak 
fel a munkában élen járók, 
a kitüntetett, a kongresszusi 
és felszabadulási munkaver-
senyben legnagyobb sikere-
ket elért gyárat, üzemek, 
vállalatok és szövetkezetek 
dolgozói. Néhány perccel 10 
óra előtt az elnökség elfog-
lalta helyét a dísztribünön. 
Ott volt Havasi Ferenc, az 
MSZMP Politikai . Bizottsá-

gának tagja, a Központi Bi-
zottság titkára; Komócsin. 
Mihály< az MSZMJP -Közpwi-. 
ti Bizottságának , tagja,, a 
megyei pártbizottság első tit-
kára; dr. Petri Gábor, az 
Elnöki Tanács tagja; dr. Per-
jési László, a megyei tanaes. 
elnöke; Török József, a sze-' 
gpdi várpsi pártbizottság első 
titkára; Papp Gyula,. Szeged, 
megyei város tanácsának el-
nöke; dr. Somogyi Ferenc, a 
szegedi járási pártbizottság 
első titkára, továbbá a tár-
sadalmi és tömegszervezetek 
képviselői, t a munkásmozga-
lom régi harcosai, országgyű-
lési képviselők, a kitüntetett 
vállalatok és brigádok .vehe-
tői. • . 

A Himnusz hangjai után 
dr. Ágoston József, a Szak-
szervezetek megyei Taná-
csának vezető titkára köszön-
tötte' a nagygyűlés résztve-
vőit, .majd Havasi Ferenc 
mondott beszédet. A nagy 
tapssal fogadott beszéd után 
az Internacionálé hangjaival 
fejeződött be az ünnepség. 

A nagygyűlés után az üze-

mek, vállalatok, intézmények 
dolgozói együtt vonultak át 
a-WMcfiV sfitf úje<egj*ii Ijgetbe, 
<j majálisra. , %w 
. • : ' • r * • + 

Csongrád megye másik 
négy városában is dolgozók 
ezrei vonultak a májusi me-
netben. .A hódmezővásárhe-
lyi ünngpsé^en Gyárfás Mi-
hály, a megyei pártbizottság 
titkára és dr. Bozó Sándor,, 
a megyei tanács vb-titkára. 
a makóin dr. Koncz János, a 
(négyei pártbizottság titkára 
gs .Szabó Jánosné, a megyei 
tanács elnökhelyettese vett 
részt. A. szentesiek menété-
ben ott .volt Szabó . Sándor, 
a megyei pártbizottság titká-
ra és dr. Petrik István, a 
rpegyei tanács elnökhelyette-
se is. Csorígrádon a megvei 
pártbizottságot ' Vajda 
György, a vb tagja képvisel-
te. ott volt Szabó G. László, 
á megyei tanács elnökhelyet-
tese is. 

(Arról, hogyan köszöntöt-
ték Budapesten' és a útláp-
ban május elsejét, a 2, olda-
lon tudósítunk 

' ' • ' '.•• i . 

Havasi Ferenc beszéde 

A szegedi felvonulók egy csoportja 

A szegedi ünnepség szóno-
ka így kezdte beszédét: 

— Május elseje, a munkás-
osztály nagy nemzetközi ün-
nepe alkalmából a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottsága nevében 
szeretettel köszöntöm Szeged 
város munkásságát, szövet-
kezeti parasztságát, értelmi-
ségét, tanulóifjúságát. Enged-
jék meg. hogy átadjam önök-
nek, s önök révén az egész 
város lakosságának a Köz-
ponti Bizottság üdvözletét. 

Ezután a május elsejék 
történetéről szólott, s megál-
lapította: kerek három évti-
zeddel az első május elseje 
után az orosz proletariátus 
kivívta függetlenségét. Há-
rom évtizeddel később a 
szocializmus már világrend-
szerré vált, s újabb három 
évtized múlva napjainkra a 
szocialista közösség korunk 
történelemformáló erejévé 
növekedett. Olyanná, amely-
nek létezésével, erejével, ha-

tásával szamolnia kell min-
denkinek, aki politikáját a 
realitásokra építi. Az elmúlt 
években a nemzetközi pro-
letárforradalom tovább erő-
södött A kapitalista világ-

ban a kommunista éí» mun-
káspártok, a szakszervezetek 
dolgozó tömegek széles har-
cát bontakoztatták ki a nem-
zetközi monopoliumok neo-
kolonialista törekvései, a há-
borús .yeszély fokozása ellen. 
Erősödik a gyarmati uralom 
álól felszabadult népek har-
ca, az imperializmus gazda-
sági, politikai es katonai be-
folyásának felszámolása. 

Hazánkról szólva kijelen-
tette: fokozott politikai akti-
vitás tapasztalható. Segítette 
ezt hogy nem rég fejeződött 
be pártunk XII. kongresszu-
sa. hogy méltó módon ünne-
peltük hazánk felszabadulá-
sa 35. évfordulóját, valamint 
az, hogy folynak a választá-
si előkészületek, tanácstsg-
és képviselőválasztások előtt 
állunk. 

Ezekben a hetekben és 
hónapokban tovább erósöd'k 
a szocialista társadalom cpi-

(Folytatás a 3. oldalon.) 
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